
ŠKOLÁČEK , ZŠ MNÍŠEK POD BRDY, KOMENSKÉHO 420, MNÍŠEK POD BRDY 252 10

3. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ŽÁKŮ ZŠ MNÍŠEK POD BRDY

Den Země ve 2.A

Když je Den Země, chodí celá
naše škola na vycházku a uklízí
naši zem. I my jsme se vydali
ven do „Ďolíků“ u Rymaně.
Cestou jsme hráli hru klíště s
kolíčkem na prádlo. Ten, kdo
měl v cíli klíště na batohu nebo
oblečení, musel udělat 20 dřepů.
Taky jsme měli za úkol nasbírat
do krabičky různé přírodniny.

Cestou jsme viděli srnku a
zajíce. Když jsme dorazili na
místo, nasvačili jsme se v lese u
pařezů. Potom jsme hráli hru se
šiškami a kamínky na paměť.
Taky jsme hráli s míčem hru na
jelena. Byla to velká zábava.
Nakonec jsme šli zpátky do
školy a maminka od Lídy nám
přinesla upečený koláč do třídy.
Byl moc dobrý. Ve třídě jsme se
rozdělili zase do skupinek a na
velký papír jsme vytvářeli
planetu Zemi. Malovali jsme
moře inkoustem, pevninu jsme
vytvořili z písku, mraky z vaty a
celou zemi jsme polepili lístečky
a mechem.

Žáci 2.A

Nebojsa v Minoru

V dubnu jela naše třída opět
do divadla Minor na nové
představení. Pohádka měla být
o hrdinství pro kluky a
děvčata…jmenovala se
Nebojsa. Všichni jsme se moc
těšili.
 
V pohádce vystupovali dva
princové. Krasoň, který byl líný,
nebyl zlý, ale stále se staral o to,
jak vypadá, a pořád se česal a
upravoval. Nakonec se proměnil
v motýla, protože byl hloupej.
Kašpar, druhý princ, nebyl
hodný, a byl lstivý. Třetí byl
chytrý a statečný Nebojsa, který
každému pomáhal.
Všichni měli vyřešit tři úkoly,
které dostali od královny, aby
osvobodili princeznu. Prvním
úkolem bylo zachovat si svůj
život před pohyblivými kořeny,

druhým, vylézt na kouzelný
strom a třetím, vzít od královny
kouzelnou vodu. Všechny úkoly
nejlépe splnil Nebojsa, zachoval
se jako hrdina. Zvítězil a
zachránil princeznu.
A víte, co v ní bylo zajímavého?
Královna se uměla teleportovat a
zachránci museli překonat lasery
-„lejzry!“ Také jsme mohli
zachráncům radit!!! Byla to
moderní pohádka… Moc se nám
všem líbila!
Po příjezdu do školy jsme si o ní
vyprávěli. Besedovali jsme o
tom, kdo je hrdina. Je to ten, co
se nebojí ničeho, nebo ten, co
strach překoná a udělá něco, co
by od něho nikdo nečekal. A
také ten, kdo pomůže někomu,
kdo mu předtím ublížil!

Žáci 2.B

Noc s Andersenem
Naše třída se zúčastnila akce
Noc s Andersenem, která
podporuje dětské čtenářství.
Večerní aktivity jsme si moc
užili. Ještě před touto nocí jsme
se zapojili do kreslířské a
literární soutěže s názvem
Pohádka. Ve skupinách jsme
malovali pohádkovou postavu
nebo psali příběh, básničku. Sice
jsme se v této soutěži neumístili,
ale hlavní je, že jsme se
zúčastnili a mohli pokračovat v
druhé, speciální soutěži o super
stavebnici Meccano Build &
Play. Každou celou hodinu od
18,00 hodin do půlnoci, byla na
internetu zveřejněna jedna

nápověda. Uhádnout jsme měli
pohádku. Už po druhé nápovědě
jsme věděli, o jakou pohádku
jde. Tak schválně, přijdete i vy
na název soutěžní pohádky?
1. nápověda = růže, 2. nápověda
= letec, Už víte J ? 3. nápověda
= baobab, 4. nápověda = lampář,
5. nápověda = beránek...poté se
nám myšlená pohádka potvrdila
a mohli jsme poslat odpověď.
Se správnou odpovědí – Malý
princ jsme se dostali do
slosování a ono to vyšlo. Naše
třída vyhrála již zmíněnou
stavebnici.

žáci 2.D

Povídání s naší paní třídní učitelkou Zuzkou Faldýnovou
Co děláte ve volném čase? 
Ve volném čase ráda vařím,
chodím na procházky se svými
dětmi a cvičím jógu.
 
Máte doma zvíře?
Momentálně nemám, ale měla
jsem kočičku.
 
Baví vás učit v Začít spolu?
Baví mě to moc. Nejraději mám
ranní kruhy.
 
Je pro vás těžké psát pro třídu
vysvědčení?
Těžké to je, strávím nad tím
spoustu času. Ale vidím v tom
smysl, a tak to dělám opravdu
moc ráda.

Jak dlouho vám trvá napsat
pro třídu vysvědčení?
Jedno asi tak hodinu až hodinu a
půl. K tomu je nutné připočíst
dvě až tři čtení, kdy se
vysvědčení různě opravuje a
„ladí“. Týden před odevzdáním
do tisku chodím do postele
hodně pozdě.
 
Čím byste chtěla být, kdybyste
nebyla učitelkou?
Asi bych vařila dobrá jídla nebo
bych cvičila jógu.
 
Co vám ve škole šlo?
Hodně mě bavil přírodopis a
český jazyk.
 

Co vám ve škole naopak
nešlo?
Moc mi nešla fyzika a
matematika. Zajímavé je, že mě
teď matematika podle pana
profesora Hejného baví nejvíce
ze všech předmětů.
 
Bavilo vás v dětství číst
knížky?
Když jsem si mohla vybrat svoji
vlastní knížku, tak mě to bavilo
moc.

Text sestavila a napsala Anna
Petrů, Ema Galková a L.

Bačáková, 3.B



STRANA 2 / 2

3. VYDÁNÍ 2015/2016, ŠKOLNÍ ČASOPIS ŽÁKŮ ZŠ MNÍŠEK POD BRDY

ČÍM BUDU?
Rádi bychom se vám blíže
představili a za tímto účelem
jsme si připravili několik
anket. Zde vám nabízíme
první z nich. Tentokrát jsem se
žáků ve 4.C zeptala, čím by
chtěli být, až budou velcí?
 
Táda: fotbalistou nebo
podnikatelem
Filip N.: fotbalistou a kdyby to
nevyšlo, tak něco, kde se hodně
vydělává
Sára: slavnou houslistkou nebo
spisovatelkou
Valinka: fotografkou divoké
zvěře
Emma: herečkou
Eliška: chtěla bych mít vlastní

restauraci spolu se svou nejlepší
kamarádkou Sárou, jmenovala
by se ELSA(zkratka našich
jmen). Dalším snem je být
zpěvačkou nebo herečkou a moc
bych si přála dostat Oskara.
Luky: fotbalistou nebo
hokejistou a kdyby to nevyšlo,
tak návrhářem aut a motorek
Ivan: policista jako z kriminálky
v Las Vegas
Matěj: majitelem restaurace v
Krkonoších nebo boxerem
Martin: chtěl bych hrát v
punkové kapele nebo
youtuberem
Filip K.: psychologem, takovým
doktorem lidí a zvířat, anebo
keramikem Natálka: profesionální tenistkou

a ráda bych měla vlastní

restauraci, byl by to napůl salón,
napůl útulek a napůl hotel pro
psy.
Fíďa: zlodějem, neee, to tam
nepiš, to je legrace. Brankářem
jako Manuel Neuer, anebo
zpěvákem.
Vojta: barmanem nebo
ředitelem letového provozu
Julinka: veterinářkou (Julinka
už dokonce chodí na praxi k
paní doktorce v Mníšku.)
Anička: zubařkou anebo
prezidentkou
Tomík: chtěl bych prodávat u
Vietnamce v obchodě, anebo být
programátorem

Sepsala Martina Fialová

Naše paní učitelka Lucka
Naše paní učitelka Lucka
Pařízková je milá, velmi
hodná, hezká, mladá, šikovná
a taky moc chytrá! 
 
Máme ji všichni moc rádi.
Hrajeme s ní zábavné hry.
Vymýšlí skvělé nápady na to, co
bychom mohli vyrobit. Pěkně
maluje a kreslí a všem se nám to
líbí.

Učí nás matematiku, angličtinu,
tělocvik, hudební výchovu,
výtvarnou výchovu a pracovní
činnosti.
Máme ji od třetí třídy. Je to
nejlepší paní učitelka a doufáme,
že nás bude mít až do páté třídy!

Žáci 3.C

Proč hrát šachy?
Celý rok jsme měli možnost
každou středu odpoledne
navštěvovat na naší škole
šachový kroužek pod vedením
pana vedoucího Chudáčka.
Osvojili jsme si základní
pravidla a strategie šachu a
současně jsme se u nich dobře
pobavili. Část kroužku byla
věnována výuce a opakování
základů a další pak samotnému

hraní, kde jsme si mohli všechno
naučené ihned vyzkoušet.
Šachy naučí děti nejprve myslet
a až potom konat, vybrat
„nejlepší“ volbu z velkého
množství možností, dělat přesná
a rychlá rozhodnutí pod
časovým tlakem či pěstovat
kritické myšlení.

Děti ze šachového kroužku

Okresní přebor škol v orientačním běhu
V úterý 10. května se žáci naší
školy zúčastnili krajského
přeboru v orientačním běhu v
Kladně.Na závod jsme jeli s
dobříšskými školami
autobusem a už cestou tam
byla velmi dobrá nálada. 
 
Samotný závod trochu zkazila
krádež některých kontrol, ale i
tak jsme nakonec velmi dobře
dopadli. Běhali jsme v lesoparku
s názvem Sletiště. Za naši školu
závodili: Antonín Jiras, Teodor

Kučera, Ondřej Matys, Matěj
Vojkůvka, Veronika Fialová,
Tereza Fialová, Jan Jiras, Ondřej
Forsterewicz, Julie Bambosková

a Anna Neuerová. Obtížnost
mapy byla pro závodního běžce
orientačního běhu velmi
jednoduchá. Myslím, že se
všichni velmi snažili.
Obsadili jsme 2. místo v
kategorii dívky a hoši z 1. až 3.
tříd, a dále ještě jedno 2.místo v
kategorii dívky a hoši ze 4. a 5.
tříd. Jan Jiras obsadil ve své
kategorii 2. místo, Ondřej Matys
skončil třetí.
Cesta zpět proběhla tedy ve
velmi dobré náladě a dovezli

jsme pro naši školu dva poháry
za druhá místa v družstvech.

Martina Špičková


